[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30» ноября 2020 года                                                                          № 169
д. Русскинская
О  создании   постоянно   действующей

рабочей     группе     по   профилактике
террористических  угроз, минимизации

их  последствий   и   обеспечению  анти-

террористической           защищенности

объектов массового пребывания людей

на   территории   сельского   поселения
Русскинская
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 №35–ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по  противодействию терроризму», в целях проведения мероприятий по профилактике терроризма и ликвидации последствий террористических актов на территории сельского поселения Русскинская:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей  на территории сельского поселения Русскинская.

2. Утвердить:
     2.1. Положение о постоянно действующей  рабочей группе по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению 1.

    2.2.Состав  постоянно действующей  рабочей группе по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению 2.

   2.3.План работы постоянно действующей  рабочей группе по профилактике террористических   угроз,   минимизации    их    последствий  и  обеспечению
антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей

на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению 3.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Русскинская                                      А.Н. Соболев

                                                                                Приложение 1 к постановлению

                                                                                администрации сельского

                                                                                поселения Русскинская

                                                                                от 30.11.2020 №169
Положение

 постоянно действующей рабочей группе по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей  на территории сельского поселения Русскинская

1.Общие положения
     1.1.Постоянно действующая рабочая группа по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей  на территории сельского поселения Русскинская (далее – рабочая группа) является рабочим органом, осуществляющим первичные мероприятия по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории сельского поселения Русскинская.

   1.2.В своей деятельности группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты– Мансийского автономного округа–Югры, уставом сельского поселения Русскинская, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2.Основные задачи рабочей группы

     2.1.Основными задачами рабочей группы являются:

     а) осуществление первичных мер по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий
 его проявлений на территории сельского поселения Русскинская;

    б) участие в реализации на территории сельского поселения Русскинская государственной политике в области противодействия терроризму;

    в) разработка предложений по профилактике терроризма, устранение причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также минимизация и ликвидация последствий террористических актов;

   г) подготовка предложений по укреплению антитеррористической защищенности объектов культуры, объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории сельского поселения Русскинская;

    д) своевременное информирование Антитеррористической комиссии Сургутского района о состоянии дел по осуществлению мероприятий по профилактике терроризма, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций и осложнении обстановки на территории сельского поселения Русскинская.
3.Полномочия рабочей группы

    3.1. Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:

    а) принимать в пределах своей компетенции рекомендации, касающиеся координации подразделений территориальных органов исполнительной власти, расположенных на территории сельского поселения Русскинская по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

   б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от учреждений, предприятий, организаций (независимо от форм собственности), общественных объединений и должностных лиц;

   в) привлекать для участия в рабочей группы должностных лиц, специалистов администрации сельского поселения Русскинская, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

   г) вносить в установленном порядке предложения в Антитеррористическую комиссию Сургутского района по вопросам деятельности группы, отнесенным к ее компетенции.

4.Организация деятельности рабочей группы

    4.1.Группа осуществляет свою деятельность на основании плана работы, утверждаемым руководителем группы.

    4.2.Заседание группы проводятся на основании плана работы, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости, по решению руководителя группы, могут проводиться внеочередные заседания группы.

    Подготовка материалов к заседанию группы осуществляется членами группы, к ведению которых относится рассматриваемые вопросы.

    4.3.Присутствие членов группы на заседаниях обязательно. Члены группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена группы на заседании он обязан заблаговременно известить об этом руководителя группы.

   Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа членов группы путем открытого голосования.

   4.4.Решения группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы.

   4.5.Состав рабочей группы формируется и утверждается главой сельского поселения Русскинская.

                                                                              Приложение 2 к постановлению

                                                                                           администрации сельского

                                                                                           поселения Русскинская

                                                                                           от 30.11.2020 №169
Состав

постоянно действующей рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей  на территории сельского поселения Русскинская

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Соболев Андрей Николаевич
	Глава сельского поселения Русскинская, Председатель рабочей группы

	2
	Маринина Марина Владимировна
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская, Заместитель председателя рабочей группы

	3
	Фазлиахмедов Артем Ринатович
	Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Русскинская, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС, ответственный секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	1
	Егоров Валентин Анатольевич
	Начальник команды первой группы пожарной команды (деревня Русскинская) филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (по согласованию)

	2
	Шкондин Федор Михайлович
	Участковый уполномоченный отдела полиции № 4 ОМВД России по Сургутскому району  с дислокацией в г.п. Федоровский, капитан полиции
(по согласованию)

	3
	Стадниченко Владислав Николаевич
	Директор МКУ «ХЭУ при администрации сельского поселения Русскинская»
( по согласованию)

	4
	Якубовская Алёна Геннадьевна
	Заведующий МБОУ «Нижнесортымская СОШ» филиал «Детский сад «Рябинка» (д. Русскинская)» (по согласованию)

	6
	Оразова Алтын Эсболгановна
	Заведующий филиалом в деревне Русскинская БУ ХМАО-Югры «Федоровская городская больница»
(по согласованию)

	7
	Мунайтпасов Батырбек Султанмурадович
	Директор УК ИП «Мунайтпасов Б.С.» (по согласованию)

	8
	Поляков Александр Петрович
	Начальник участка « 24 цех №1 МУП «ТО УТВ и В №1» МО Сургутский район
 (по согласованию)

	9
	Ядрошникова Татьяна Александровна
	Директор МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича» (по согласованию)

	12
	Звонова Ольга Васильевна
	Заведующий «Русскинской центр досуга и творчества» МКУК «Сургутская районная централизованная клубная система»

Приложение 3 к постановлению

администрации сельского

поселения Русскинская

от 30.11.2020 №169
План
постоянно действующей рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей  на территории сельского поселения Русскинская
	№ п/п
	Наименование мероприятий и их содержание
	Срок исполнения

	I. Мероприятия проводимые рабочей группой

	1.
	Заседания рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей  на территории сельского поселения Русскинская
	Постоянно

	2.
	Организация выполнения решений антитеррористической комиссии Сургутского района (в части касающейся) и рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей муниципального образования сельское поселение Русскинская.
	В течение года

	3.
	Организация информационной, пропагандистской деятельности выступление в СМИ, печатных изданиях, размещение  методических рекомендаций населению по действию при ЧС, террористических актов, изготовление и распространение листовок, памяток и т.д.
	В течение года

	4.
	Организация проверок подвальных и чердачных помещений и обследование их на наличие подозрительных предметов, исключению беспрепятственного доступа лиц в эти помещения, объектов жизнеобеспечения.
	В течение года

	5.
	Проведение профилактической работы в трудовых коллективах. Оформление стендов по антитеррористической тематике с периодическим обновлением материалов.
	В течение года

	6.
	Организация поведения учебно-тренировочных учений, сборов, семинаров и т.д.
	В течение года

	7.
	Изучение социально-политической ситуации в сельском поселении Русскинская, на предмет безопасности.
	В течение года

	8.
	Проведение рейдов в неблагополучные семьи.
	Ежемесячно

	9.
	Проведение комплексной проверки антитеррористической защищенности объектов сельского поселения Русскинская.
	1 раз в полугодие

	10.
	Проведение инструктажей с руководителями и персоналом в учреждениях сельского поселения Русскинская с целью усиления антитеррористической защищённости объектов.
	1 раз в полугодие

	11.
	Проведение праздника «Слет оленеводов, рыбаков и охотников».
	Март

	12.
	Проведение акции  «Молодежь против терроризма».
	Март

	13.
	Проведение конкурса рисунков «Вместе против террора»
	Сентябрь

	14.
	Молодежный межэтнический форум
	Ноябрь

	II. Заседания рабочей группы:

	1
	О дополнительных мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории сельского поселения Русскинская в ходе подготовки и проведения  Дня защитников Отчества и  Международного женского дня
	1 квартал

	2
	О состоянии проводимой работы в МБОУ «Нижнесортымская СОШ» филиал «Детский сад «Рябинка» (д. Русскинская)» и МБОУ «Русскинская СОШ» по противодействию терроризму
	1 квартал

	3
	О проведении информирования населения, направленных на пресечение попыток проникновения на территорию поселения лиц, принадлежащих к незаконным вооружённым формированиям, в целях предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений со стороны преступных элементов
	1 квартал

	4
	Об обеспечении контроля за состоянием подвальных помещений, в многоквартирных домах, учреждениях культуры, общеобразовательных учреждениях, исключить несанкционированный доступ в них посторонних лиц
	1 квартал

	1
	О состоянии проводимой работы в «Русскинской центр досуга и творчества» МКУК «Сургутская районная централизованная клубная система», МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова А.П.» по противодействию терроризму
	2 квартал

	2
	Об обеспечении и осуществлении контроля за лицами ведущими аморальный  образ жизни лиц склонных к употреблению наркотиков, спиртных напитков, чтобы  своевременно пресечь их со стороны проявления антиобщественных поступков
	2 квартал

	3
	О реализации на территории сельского поселения Русскинская дополнительных мер обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности мест детского летнего отдыха
	2 квартал

	4
	О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории сельского поселения Русскинская в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 76-й годовщине  Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню России
	2 квартал

	1
	О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории сельского поселения Русскинская в ходе подготовки и проведения Дня знаний
	3 квартал

	2
	О реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма на территории сельского поселения Русскинская
	3 квартал

	3
	О состоянии антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан и объектов жизнеобеспечения  сельского поселения Русскинская.
	3 квартал

	4
	О дополнительных мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории сельского поселения Русскинская в ходе подготовки и проведения Дня народного Единства
	3 квартал

	1
	О дополнительных мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории сельского поселения Русскинская в ходе подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, празднования Крещения Господне.
	4 квартал

	2
	Анализ работы проведения мероприятий по выявлению бесхозного автотранспорта на территории сельского поселения Русскинская
	4 квартал

	3
	Об исполнении раннее принятых решений Антитеррористической комиссии ХМАО-Югры и Оперативного штаба в автономном округе, Антитеррористической комиссии и Оперативной группы в муниципальном образовании Сургутский район, а так же рабочей группы по профилактике террористических  угроз, минимизации их  последствий   и   обеспечению  антитеррористической           защищенности объектов массового пребывания людей сельского поселения Русскинская.
	4 квартал